Kalibrierung
WIKA Datenblatt CT 41.29
Seite 1 von 6WIKA Datenblatt CT 41.29 ∙ 04/2019
Datenblätter zu ähnlichen Produkten:
Temperatur-Blockkalibrator; Typen CTD9100-COOL, CTD9100-165, CTD9100-450, CTD9100-650; siehe Datenblatt CT 41.28
Temperatur-Blockkalibrator; Typ CTD9100-ZERO; siehe Datenblatt CT 41.30
Temperatur-Blockkalibrator; Typ CTD9100-375; siehe Datenblatt CT 41.32
Temperatur-Blockkalibrator; Typen CTD9300-165 und CTD9300-650; siehe Datenblatt CT 41.38

für USA/Kanada -US-
Hülsenwechselwerkzeug -RT-
Bestellangaben für Ihre Anfrage:
1. Bestellcode: CTX-A-K9
2. Option:
⇓
[     ]
Einsatzhülsen
1 Die keramische Einsatzhülse hat mehrere Bohrungen
zur Aufnahme der zu kalibrierenden Temperaturfühler
und eines zusätzlichen Kunden-Referenzthermometers
zur Vergleichskalibrierung. Der Block wird zu einer
gewünschten Kalibriertemperatur aufgeheizt oder
gekühlt. Wenn die stabile Temperatur erreicht ist,
werden die zu kalibrierenden Temperaturfühler mit dem
Referenzthermometer verglichen. Das Dokumentieren
dieses Vergleiches bedeutet die Kalibrierung.
2 Der keramische Isolator wird auf die Einsatzhülse
gesetzt und dessen Bohrungen entsprechend der Hülse
ausgerichtet. Er verhindert ein Überhitzen des Handgrif-
fes oder Prozesskopfes der Thermometer.
3 Wechselwerkzeug zum Herausnehmen oder Platzieren
der Einsatzhülse aus Keramik. Die Einsatzhülse muss
dann dementsprechend ausgerichtet werden, dass die
Ausfräsungen direkt über den regelnden und überwa-
chenden Thermometern sitzen.
2
1
3
WIKA Datenblatt CT 41.29 ∙ 04/2019 Seite 6 von 6
© 05/2010 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
04
/2
01
9
D
E
WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg/Germany
Tel. +49 9372 132-0
Fax +49 9372 132-406